
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1  del  12/01/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento IALONGO VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG : Z7E2FCFF74 Fornitura di parafiato necessari per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid 19 negli
ambienti di lavoro del Consiglio regionale del Lazio. Affidamento ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a) D.lgs. n. 50/2016. Impegno
di spesa - "COV 20".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00031 02/02/2021

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1  del  12/01/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U02005 1.379,21 01.03   1.03.01.02.999

Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

INDUSTRIE GRAFICHE INPRINTING SRL

Pagina  2 / 5

Atto n. A00031 del 02/02/2021



OGGETTO: CIG : Z7E2FCFF74 Fornitura di parafiato necessari per il contrasto e il contenimento 

della diffusione del virus Covid – 19 negli ambienti di lavoro del Consiglio regionale del Lazio. 

Affidamento ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) D.lgs. n. 50/2016. Impegno di spesa - “COV 20”. 

 

IL DATORE DI LAVORO 

 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare 

l’art. 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio 

Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 9 gennaio 2019 

"Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Modifiche al Regolamento di organizzazione"; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 

“Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019 "Ing. 

Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio Tecnico, 

Organismi di controllo e garanzia"; 

CONSIDERATO che il Direttore del Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia, Ing. 

Vincenzo Ialongo, svolge anche “le funzioni di datore di lavoro relativamente ad 

ogni aspetto e adempimento previsto dalla normativa vigente in materia di 

sicurezza sui luoghi di lavoro” (allegato A bis “Competenze della segreteria 

generale e dei servizi”, punto 4, lettera e) del Regolamento di organizzazione); 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA  la deliberazione consiliare 23 dicembre 2020, n. 15 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023); 

VISTA  la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26 (Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2021-2023); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 1 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00031 del 02/02/2021



Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata 

e di spesa); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 2 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. 

Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, 

tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati 

per le spese”); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 11 gennaio 2021, n. 3 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Assegnazione 

dei capitoli di spesa ai Servizi del Consiglio regionale ai sensi della legge 

regionale 30 dicembre 2020, n. 26); 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante: “Codice dei contratti pubblici” 

ed in particolare l’articolo 32 che disciplina le fasi delle procedure di affidamento 

e l’art. 36, co. 2 lettera a), che disciplina gli affidamenti di importo inferiore ad € 

40.000,00; 

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019), con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 

27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia di obbligatorietà per il ricorso al 

MEPA per importi pari o superiori ad € 5.000,00; 

VISTA l’emergenza sanitaria denominata COVID-19 e i Decreti/Ordinanze emanati in 

materia sia dal Governo centrale che dall’Amministrazione regionale, laddove si 

disciplinano le misure per il contrasto ed il contenimento della diffusione del virus 

Covid – 19 negli ambienti di lavoro; 

CONSIDERATO che con nota protocollo n. R.U. 21474 del 15/12/2020 è stato richiesto alla 

Industrie Grafiche Inprinting S.r.l. un preventivo/offerta per la fornitura di 

parafiato per le esigenze della sede del Co.re.com come riportato nella tabella 

sottostante: 

 

CONSIDERATO che con nota di offerta della Industrie Grafiche Inprinting S.r.l., acquisita al 

protocollo in data 15/12/2020 al n. RU 21483, è stata formalizzata l’offerta per la 

fornitura di cui al punto precedente per un importo di € 1.130,50 oltre IVA; 

RITENUTO per quanto sopra, di poter accettare l’offerta sopra richiamata e, per l’effetto, di 

affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, 

alla Industrie Grafiche Inprinting S.r.l.; 

CONSIDERATO che è possibile stipulare i contratti in forma semplificata ai sensi dell’art. 32, co. 

14 seconda parte del D.Lgs 50/2016, in quanto l’importo delle prestazioni è 

inferiore ad € 40.000,00; 

CONSIDERATO che il CIG relativo alla fornitura è : Z7E2FCFF74; 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00031 del 02/02/2021



RITENUTO  pertanto di procedere all’impegno sul capitolo di spesa U0000U02005 - 

U.1.03.01.02.999 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio, esercizio 

finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità e capienza, di € 1.379,21 

a favore di Industrie Grafiche Inprinting S.r.l. con sede legale in Via Monte Nero, 

24/26 c.a.p. 00012 Guidonia (RM) C.F. 07757971002 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 e successive 

modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

1. di accettare l’offerta dell’operatore economico Industrie Grafiche Inprinting S.r.l. e, per 

l’effetto, di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 per 

la fornitura di parafiato per le esigenze della sede del Co.re.com come riportato nella tabella 

sottostante: 

 

 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 1.379,21 Iva compresa all’operatore economico 

Industrie Grafiche Inprinting S.r.l. con sede legale in Via Monte Nero, 24/26 c.a.p. 00012 

Guidonia (RM) C.F. 07757971002 sul capitolo U0000U02005 - U.1.03.01.02.999 del bilancio 

del Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2020 CIG : Z7E2FCFF74 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consiglio Regionale del 

Lazio “AT – Provvedimenti”; 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00031 del 02/02/2021


